
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

08 августа 2013 г.                                                                                              №93 

 
Об установлении норматива стоимости 1 кв. метра  

общей площади жилья для расчета социальной выплаты  

из средств федерального бюджета на  3 квартал 2013 года  

по муниципальному образованию город Тобольск 

              

 

В соответствии с пунктом 11 Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-

2015 годы», пунктом 1.8  Положения о порядке предоставления социальных 

выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома, утвержденного 

постановлением Правительства Тюменской области от 23.03.2011 №78-п, 

Приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству Министерства регионального развития 

Российской Федерации от 18.07.2013 №269/ГС, руководствуясь статьей 40 

Устава г. Тобольска Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию городской округ город 

Тобольск при расчете размера социальных выплат для молодых семей, 

предоставляемых за счет средств федерального бюджета, на 3 квартал 2013 

года в размере 36 719 рублей. 

2. Комитету по жилью администрации города Тобольска 

руководствоваться данным постановлением при расчете размера социальных 

выплат, предоставляемых за счет средств федерального бюджета. 

3. Уполномочить комитет по жилью администрации города Тобольска 

осуществлять расчет сумм социальных выплат, предоставляемых за счет 

средств федерального бюджета.  

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город    

Тобольск     на    портале    органов    государственной   власти Тюменской 

области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 



2 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы администрации города                                                  Я.С.Зубова                                          
 


